REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje t€ nenit 12 par. 12.1 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28 e datés 4 qershor 2008, nenit 19 t& Ligjit
pér Gjueting nr.02/L-53, Gazeta Zyrtare e Republikés sé& Kosovés nr 8 e dates 1 janar
2007, nenit 8 t& Udhézimit Administrativ nr.10/2007 pér kriteret e caktimit t& zonave dhe
procedurat pér themelimin e vendgjuetive, P&lgimit t& Ministrisé sé& Bujqésisé, Pylltarisé
dhe Zhvillimit rural pér themelimin e dy (2) vendgjuetive t& pérbashkéta né Komunén e
Lipjanit nr.85/2 i datés 07.02.2017 i si dhe nenit 20 t& Statutit t&¢ Komunés s& Lipjanit
1Nr.110-623 i datés 26.09.2008 , Kuvendi i Komunés né mbledhjen me 31. 07. 2017, pas
shagyrtimit t& propozim vendimit t& Kryetarit t& Komunés miratoi kété

VENDIM
PER THEMELIMIN E DY (2) VENDGJUETIVE TE PERBASHKETA NE TERRITORIN E
KOMUNES SE LIPJANIT.

Neni 1
Me géliim t& shfrytézimit ekonomik t& resurseve né mbrojtjen adekuate t& kafshéve té egra
si dhe pér siguriné dhe standardin e etikés sé& gjahtaréve, me kété Vendim themelohen
dhe pércaktohen sipérfaget e dy vendgjuetive t& pérbashkéta né territorin e komunés sé
Lipjanit.

Neni.2
Vendgjuetité¢ e pérbashkéta do t& mbajné emrin: Vendgjuetia e pérbashkét "LIPJANI
LINDJE” dhe “LIPJANI PERENDIM”

a. Vendgjuetia e pérbashkét "LIPJANI LINDJE", me sip&rfage gjuetie prej 11677.73
ha, dhe me sipérfage t& pérgjithshme brenda kufijve t& vendgjuetisé prej 13358.73

ha,

b. Vendgjuetia e pérbashkét "LIPJANI PERENDIM", me sipérfage gjuetie prej
12146.29 ha dhe me sipérfage té pérgjithshme Brenda kufijve t& vendgjuetisé pre;j

19987.21 ha.
Neni 3

Vendgjuetia e pérbashkét “Lipjani lindje” pércaktohet né hapsirén e pérbéré nga pronésia
publike dhe private e cila pérkufizohet si vijon:

Linja kufitare e vendgjuetisé sé pérbashkét “Lipjani-lindje” kufizohet me: Autostradén
"Arbér Xhaferi” duke filluar nga fshati Dobratin, Kumuna Graqanicé pér té vazhduar
pérgjate saj deri né fshatin Babush i Muhaxheréve. Vazhdon pérgjaté kufirit administrativ
me Komunén e Ferizajit dhe Zonés kadastrale t& fshatit Babush i Muhaxheréve qé lidhet
né vazhdim me zonén kadastrale Gadime e Ulét dhe Gadime e Epérme. Vazhdojné Zonat
Kadastrale: Vrellé e Gadimes, Plitkovigit, Sllovisé, Akllapit, Vogagicés dhe Brusit pérgjaté
kufirit administrativ.- me Komunén e Gjilanit. Zona kadastrale e Brusit vazhdon pérgjaté

kufirit administrativ me Komunen e Novo Bérdés dhe Komunés sé Prishtinés. Pas saj vjen




Zona -kadastrale e Hanrovcit e cila kufizohet me kufit administrative t& Komunés sé&
Prishtinés kurse Zona Kadastrale e Okosnices kufizohet me Kufijt administrativ te
Komunas sé Prishtinés dhe Graqanfcé:s. Zona Kadastrale e Janjevés kufizohet me kufg’f
administrative te komtines sé Prishtinés pér t& vazhduar me Zonén Kaddstrale té Teqes e
cila kufizohet me kufijt administativ t6 Komunes sé Prishtinés dhe Graqanicés. Vazhdojné
Zonat Kadastrale té Janjevés, Akllapit, Sllovisé dhe Smallushés té cilat kufizohen me kufijt
administrative te Komunes sé Graganicés e cila bashkohet me pikén fillestare né

Autosiradén “Arbér Xhaferi”.
Neni 4

Vendgjuetia e pérbashkét “Lipjani perendim” pércaktohet né hapsirén e pérbéré nga
pronésia publike dhe private e cila pérkufizohet si vijon:

Linja kufitare e vendgjuetisé sé pérbashkét “Lipjani-peréndim” kufizohet:

Fillon pérgjaté kufirit administrativ t& Komunés sé Graganicés me Zonat kadastrale:
Livagjé dhe Gushtericé e poshtme pér té vazhduar pérgjaté Autostradés “Arbér Xhaferi”
deri né fshatin Babush i Muhaxheréve. Vazhdon pérgjaté kufirit administrativ me Komunén
e Ferizafit dhe Zonés kadastral té fshatit Babush | serbéve qé lidhet né vazhdim me zonén
kadastrale Bablak dhe Térn. Vazhdon pérgjaté kufirit administrativ me Komunén e Shtimes
me Zonat kadastrale: Vojnove, Muzeqiné, Gjurkove, Godanc i Epérmm, Zbore, Fjetérshticé
dhe Karaqicé. Vazhdon pérgjaté kufirit administrativ me Komunén e Suharekés me Zonén
kadastrale t& Javorit. Vazhdon pérgjaté kufirtit édmfnfsz‘raﬁv t& Komunés sé Malishévés me
Zonat kadaslrale: Lladroc, Seniké, Lladrovig dhe Térpezé. Tutje kufizohet pérgjaté kufirit
administrativ t& Komunés sé Gllogocit me Zonat kadastrale: Nekocé, Fushticé e Poshtme,
Fushticé e Epérme dhe Sankoc. Vazhdon pérgjaté kufirit administrativ t& Komunés sé
Fushé Kosovés me zonat kadastrale: Harilag, Shatiné e Madhe dhe Hencé. Vazhdon
pérgjaté kufirit Administrativ t6 Komunés sé Graganicés me Zonat Kadastrale: Radevé,
Lepi, Skallané dhe pérfundon mé Zonén kadastrale té Suhadollit pér tu bashkuar me

pikén fillestare.
Neni 5

Né vendgjuetité e pérbashkéta né sipérfaget né vijim ndalohet gjuetia: 'né zonat e
mbrojtura t& natyrés, tokave brenda 300 m nga vendbanimet, rrugét kryesore publike,
ndértesat dhe objektet t& pércaktuara né nenin 24 té Ligjit pér gjueting.

Neni 6
Vendgjuetité e pérbashkéta té pércaktuara me kété Vendim do tu ipen personave fizik ose
juridik né menagjim pérmes koncesionit ose dhénjes me qera duke zbatuar procedurat e
tenderimit pérkatésisht ofertuesit publik konform dispozitave ligjore.

Neni 7
Pérkitazi me dhé&njen né menagjim me qera t& vendgjuetive t& pérbashkéta Komuna dhe
ofertuesi do t& lidhin kontraté e cila do t& pérmbajé elementet e parapara t& Nenit, 36, 37,
38 né kohézgjatje té shirytézimit t& vengjuetisé jo mé tepér se 10 vite.




Neni§
Ky Vendim hyné né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokolit t& Min
Administrimit t& pushtetit lokal dhe publikimit né Webfaqen e’ Komunés.

istrisé sé

Me hyrjen né fuqgi t& kétij Vendimi shfugizohet Vendimi i Kuvendit t& Komunés pér
themelimin e vendgjuetisé sé pérbashkét né territorin e Komunés sé Lipjanit 1Nr.464-605 i

datés 07.05.2009.
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